
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO

DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  23 DEL  26-06-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE  PROPOSTA RENDICONTO 2016 E RELAZIONE
ILLUSTRATIVA

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di giugno

alle ore 19:15, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SIMONCINI SARA SINDACO P
ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P
MEDICI SABRINA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. Trojani Fabio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SIMONCINI SARA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 227, comma 1 del dlgs. 267 del 18.08.2000,  integrato dal Dlgs 118
del 2011 – modificato dal decreti legislativo 126/2014;

Visto l’art. 11,  comma 4, del D.lgs n. 118/2011, che definisce i prospetti
obbligatori da allegare al rendiconto della  gestione ;

Richiamato l’art. n. 151, comma 6, e l’art. n. 231 del decreto legislativo 267 del
18.08.2000, per i quali al rendiconto è allegata una relazione della giunta sulla
gestione, che esprime le valutazioni di efficacia  dell’azione condotta sulla base
dei risultati conseguiti;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 19 del 29.05.2017 con la quale è
stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi   agli
anni precedenti;

Visto lo schema di rendiconto per l’esercizio finanziario 2016 ed i relativi
allegati, ed in particolare

il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;-

il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del-

fondo pluriennale vincolato;
il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia-
esigibilità;
il prospetto delle entrate (accertamenti) di bilancio per titoli, tipologie e-
categorie;
il prospetto delle spese correnti (impegni) per missioni, programmi e-
macroaggregati;
il prospetto delle spese correnti (pagamenti in c/competenza) per-

missioni, programmi e macroaggregati;
il prospetto delle spese correnti (pagamenti in c/residui) per missioni,-

programmi e macroaggregati;
il prospetto delle spese in conto capitale (impegni) per missioni,-

programmi e macroaggregati
il prospetto delle spese in conto capitale (pagamenti in c/competenza)-

per missioni, programmi e macroaggregati;
il prospetto delle spese in conto capitale (pagamenti in c/residui) per-

missioni, programmi e macroaggregati;
il prospetto delle spese per rimborso di prestiti (impegni) per missioni,-

programmi e macroaggregati;
il prospetto delle spese per partite di giro (impegni) per missioni,-

programmi e macroaggregati;
la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nel 2016 e negli-

esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
la tabella dimostrativa degli impegni assunti nel 2016 e negli esercizi-

precedenti imputati agli esercizi successivi;

il prospetto dei dati SIOPE;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 26-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN
VICINO



la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà-
strutturale;
piano degli indicatori e dei risultati di bilancio;-
attestazioni di cui all’art. 41 comma 1 del D.L. n. 66/2014-

Preso atto che il tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione
relativa all’esercizio finanziario 2016 ai sensi dell’art. n. 226 del citato D.Lgs n.
267 del 2000;

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le
scitture contabili dell’Ente;

Accertato sulla base della documentazione agli atti, l’inesistenza dei debiti fuori
bilancio;

Richiamata la deliberazione di C.C. n 4  del  29.04.2016  con la quale è stato
deliberato il rinvio della contabilità economico-patrimoniale e la redazione del
bilancio consolidato al 2017 ( rendiconto);

Dato  atto che nell'esercizio finanziario 2016 l'Ente, in seguito agli eventi
sismici  del mese di ottobre 2016 ha beneficiato,   quale comune cratere  delle
disposizioni contenute nell’’art. n. 44 comma 3 del decreto legge n. 189 del
17.10.2016 convertito con modificazioni nella legge n. 229 del 15/12/2016(
sospensione,  di tutti i termini, anche scaduti,  per dodici mesi, relativi ad
adempimenti finanziari, contabili e certificativi previsti dal testo unico – decreto
legislativo 267 del 18 agosto  2000, e da altre specifiche disposizioni);

Visto lo statuto Comunale;

Vista l’allegata   relazione al rendiconto dell’esercizio finanziario 2016, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, nella quale,
vengono evidenziate le risultanze principali della gestione stessa, come stabilito
dall’art. n. 231 del D.lgs. 267 del 2000;

Visto che i Responsabili dei Servizi hanno espresso parere favorevole in merito
alla regolarità tecnico- contabile della  presente deliberazione ai sensi dell’art. n.
49 del 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A
1) Di approvare il rendiconto dell’esercizio finanziario 2016 che presenta le
seguenti risultanze finali:

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 26-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN
VICINO



                     QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
DESCRIZIONE GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

FONDO DI CASSA AL 1.1.16 64.011,17

RISCOSSIONI 110.598,42 383.913,58 494.512,00

PAGAMENTI 107.079,35 305.101,48 412.180,83

FONDO DI CASSA AL 31.12.16   146.342,34

PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE NON REGOLARIZZATE AL 31 DICEMBRE

DIFFERENZA   146.342,34

RESIDUI ATTIVI 52.097,97 29.710,47 81.808,44

RESIDUI PASSIVI 41.809,10 113.150,49 154.959,59

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI  11.075,71

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 00,00

DIFFERENZA

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2016 62.115,48

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

FONDI ACCANTONATI 12.378,11

- FCDE                                                              €       11.178,11

- INDENNITÀ FINE RAPPORTO SINDACO       €         1.200,00

FONDI VINCOLATI 00,00

- VINCOLI DERIVANTI DA TRASFERIMENTI      €

- VINCOLI ATTRIBUITI DALL’ENTE                  €

FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE C.C.   00,00

FONDI DI AMMORTAMENTO

FONDI NON VINCOLATI   49.737,37

2) di Approvare lo schema di rendiconto per l’esercizio 2016 ed i relativi
allegati ed in particolare ;

il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;-

il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del-

fondo pluriennale vincolato;
il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia-
esigibilità;
il prospetto delle entrate (accertamenti) di bilancio per titoli, tipologie e-
categorie;
il prospetto delle spese correnti (impegni) per missioni, programmi e-
macroaggregati;

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 26-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN
VICINO



il prospetto delle spese correnti (pagamenti in c/competenza) per-

missioni, programmi e macroaggregati;
il prospetto delle spese correnti (pagamenti in c/residui) per missioni,-

programmi e macroaggregati;
il prospetto delle spese in conto capitale (impegni) per missioni,-

programmi e macroaggregati
il prospetto delle spese in conto capitale (pagamenti in c/competenza)-

per missioni, programmi e macroaggregati;
il prospetto delle spese in conto capitale (pagamenti in c/residui) per-

missioni, programmi e macroaggregati;
il prospetto delle spese per rimborso di prestiti (impegni) per missioni,-

programmi e macroaggregati;
il prospetto delle spese per partite di giro (impegni) per missioni,-

programmi e macroaggregati;
la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nel 2016 e negli-

esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
la tabella dimostrativa degli impegni assunti nel 2016 e negli esercizi-

precedenti imputati agli esercizi successivi;

il prospetto dei dati SIOPE;-

la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà-
strutturale;
piano degli indicatori e dei risultati di bilancio;-

3) di approvare la Relazione al Rendiconto della gestione esercizio finanziario
2016, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale,
come disposto dall’art. 227, comma 5, del D.lgs 267 del 2000

4) di sottoporre la presente  relazione, al fine dell’approvazione, al Consiglio
Comunale, ai sensi del citato art. n. 227 del 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 26-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI POGGIO SAN
VICINO



Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e
sottoscritto come appresso.

Il SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDACO
Dr. Trojani Fabio          ing. SIMONCINI SARA

_____________________________________________________________________
Prot. n.Approvata

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi e diverrà
esecutiva decorsi dieci giorni dalla stessa pubblicazione a norma
dell'art. 134, 3̂ comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Poggio S. Vicino li 07-05-18             Il Segretario Comunale
Dr. Trojani Fabio

---------------------------------------------------------------------
ESTREMI DI ESECUTIVITA'

La presente  deliberazione  divenuta esecutiva per:
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Poggio S. Vicino li 22-05-18             Il Segretario Comunale
Dr. Trojani Fabio

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 26-06-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI POGGIO SAN
VICINO


